ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.05.2021                             с. Отрок                                       № 9-15 ВН

О внесении изменений в решение Отрокского сельского Совета депутатов от 18.10.2018 № 8-14 ВН  «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Отрокский сельсовет»

	На основании изменения в законодательстве, в соответствии с Уставом Отрокского сельсовета, Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	 1. Внести в Решение Отрокского сельского Совета депутатов от 18.10.2018 № 8-14 ВН  «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Отрокский сельсовет»:
          - дополнить пунктом 14. Следующего содержания:
 14.  Формирование работодателем в электронном виде основной информации о трудовой деятельности и трудовом стаже работника, которая предоставляется работодателем в информационную систему Пенсионного фонда Российской Федерации.
	Федеральным законом установлено, что сведения о трудовой деятельности могут быть получены работником на бумажном носителе или в электронной форме у работодателя по последнему месту работы, в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, в пенсионном фонде Р.Ф. и с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.
	2. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.
 	3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомостях органов местного самоуправления Отрокский сельсовет».

Глава  сельсовета
Председатель сельского
Совета депутатов                                                              К.И. Москаленко